INDICAÇÃO Nº 219/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o nivelamento e o cascalhamento da parte final da Rua C, bem como a troca das
lâmpadas existentes naquela via pública, na Vila São Pedro

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local que determine ao setor competente a realização
dos serviços de nivelamento e cascalhamento da parte final da Rua C, bem como a troca das
lâmpadas existentes naquela via pública, na Vila São Pedro.

JUSTIFICATIVA

A indicação se justifica pelas péssimas condições nas quais a estrada se encontra, conforme
fotos em anexo.
Da mesma forma, os moradores que ali residem, reclamam que a falta de iluminação tem
causado enormes transtornos, principalmente às pessoas que saem para trabalhar bem cedo
e chegam a suas casas à noite, bem como àquelas que têm seus comércios nesta localidade,
dada a insegurança ocasionada pela deficiente iluminação existente no local.
Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, esperando que seja acatada por Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.
Santa Isabel, 26 de abril de 2022.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador